



Nyt om Ecodesign

Verifikation af virksomheder i EPREL

I øjeblikket er det muligt for virksomheder at registrere deres produkter i EPREL, uden at virksomheden er verificeret. Produkter bliver dog ikke vist i søgninger i den offentlige del af databasen, ligesom der på produktets side i databasen vil fremgå, at producenten ikke er verificeret.

Europa-Kommissionen lægger op til, at det i medfør af kommende forordning kun vil være verificerede virksomheder, som kan registrere sine produkter i EPREL.

Ikrafttrædelse af forordningen forventes at finde sted i september 2023.

Energistyrelsen gør virksomhederne opmærksom på den kommende problemstilling og tilskynder relevante virksomheder til at blive verificeret snarest muligt, også for at imødegå forsinkelse i verificeringen.

Læs mere om EPREL og verifikationsproceduren på [Energistyrelsens hjemmeside](#).

Nyt arbejdsprogram fra Kommissionen for ecodesign og energimærkning

Europa-Kommissionen fremlagde i december sin arbejdsplan for ecodesign og energimærkning for 2023-2026. Arbejdsplanen indeholder information om kommende aktiviteter for Kommissionens arbejde med ecodesign og energimærke, herunder produktgrupper hvor Kommissionen forventer at revidere den nuværende lovgivning eller vedtage tilføjelser til produkter, som er omfattet af ecodesign og/eller energimærkning. En oversigt findes i nyhedsbrevet fra [december 2022](#).

Kommende møder i Kommissionen:

- 29. marts: Interessentmøde - revisionen af ecodesign-forordningen for servere.
- 11. april: Interessentmøde - ecodesign og energimærkning for solceller (photovoltaic modules and inverters)
- 26. april: Energimærkning ekspertgruppemøde – energimærkning for husholdningstørretumblere
- 27. april: Konsultationsforum – Ecodesign og energimærkning for "space heaters" og vandvarmere (Water heaters)
- 9. juni: Konsultationsforum – Ecodesign for industrielle ventilatorer

Forslag om ecodesign og energimærkningskrav for tørretumblere åbent for kommentarer

I forbindelse med revisionen af energimærkning og ecodesign for husholdningstørretumblere, har Kommissionen åbnet for, at alle interesserede kan afgive høringssvar. Høringforslag sendes fra Kommissionens hjemmeside, "have your say", hvor det også er muligt at finde Kommissionens revisionsforslag til tørretumblere.

[Høringsportal – Ecodesign for tørretumblere](#), åben indtil 29. marts

[Høringsportal – Energimærkning af tørretumblere](#), åbent indtil 4. april

Reskaleringen af energimærket for lyskilder

Siden d. 1. marts 2023 har det ikke været lovligt at sælge produkter med det nuværende mærke (A+++ - G) på emballagen. Alle produkter, der er bragt i omsætning, skal enten reskaleres eller fjernes fra markedet.

Læs mere om reskalering af energimærket for lyskilder [her](#) eller i tidligere versioner af Nyt om Ecodesign (f.eks. [December 2022](#) eller [November 2022](#)).

Udfasning af T8-, T5- og CFLni-lystofrør.

Med Europa-Kommissionens vedtagelse af ændringer til RoHS-direktivet, lukkes der effektivt for import og markedsføring af en række lyskilder og lysstofrør med kviksølv i EU inden september 2023.

Læs mere om udfasningen på [Miljøstyrelsens hjemmeside](#) eller [Energistyrelsens hjemmeside](#).

Nyt om Ecodesignforordningen

Åben høring om kommende arbejdsplan for ecodesignforordningen (ESPR)

I forbindelse med forhandlingen af ESPR har Europa-Kommissionen åbnet en høring for den kommende arbejdsplan for ecodesignforordningen. Denne første høringsrunde omfatter produkter, som ikke er omfattet af det nuværende ecodesigndirektiv.

Læs mere om selve høringen og indsend hørings svar [her](#). Den offentlige høring er åbent indtil d. 12. maj 2023.

Forslag til ny rammeforordning

Som også beskrevet i tidligere nyhedsbrev fremlagde Europa-Kommissionen et forslag til en ny rammeforordning for ecodesign. Energistyrelsen og Klima-, Energi- og Forsyningsministeriet koordinerer forhandlingen af forslaget, som indholdsmæssigt spænder bredt på tværs af andre ministerier og styrelser. Hvis der er input og spørgsmål til forslaget, kan de fortsat stilles via ecodesign@ens.dk

[Indholdet i forslaget kan læses i nyhedsbrev fra december 2022.](#)

Denne e-mail er sendt fra Energistyrelsens ecodesign gruppe. Der tages forbehold for evt. fejl i udlægningen af ecodesigndirektivet, forordninger og andet lovgivningsmæssigt i tilknytning hertil.

Yderligere information kan ses på www.ens.dk/ecodesign

Ønsker du at afmelde nyhedsbrevet så send en mail til ecodesign@ens.dk

